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Hodnotící kritéria závěrečných prací

Závěrečné práce jsou hodnoceny počtem bodů, slovně a navrženým klasifikačním stupněm na

základě jednotlivých kritérií. Vedoucí a oponent práce vypracují posudek, jehož součástí je

bodové hodnocení jednotlivých aspektů práce (dle bodového rozpětí), slovní hodnocení

jednotlivých aspektů práce, návrh klasifikačního stupně a jeho slovní zdůvodnění. Součástí

oponentského posudku jsou také otázky k obhajobě.

Bodové rozpětí pro určení klasifikačního stupně je pouze doporučené, hodnotitel se od něj

může v odůvodněných případech odklonit (vysoký odborný či společenský přínos může

převážit drobné nedostatky, nebo naopak přes nesporné kvality práce v některých aspektech

může být práce nedoporučena k obhajobě pro natolik zásadní pochybení v klíčovém aspektu).

Klasifikace navržená v posudcích není pro Komisi obhajoby závěrečné práce závazná, ta

k posudkům přihlíží, ale rozhoduje se na základě průběhu obhajoby a vlastního uvážení. I přes

jeden nebo dva nedoporučující posudky může student závěrečnou práci obhajovat před

komisí.

Hodnocení jednotlivých aspektů teoretické a výzkumné práce

HODNOCENÁ POLOŢKA
POČET

BODŮ

ABSTRAKT (0-5 bodů)

 Obsahuje abstrakt všechny klíčové části (cíl a smysl práce, způsob řešení

problému, nejzávažnější výsledky a implikace)?

 Koresponduje abstrakt s obsahem práce a má přiměřený rozsah?

 Obsahuje abstrakt adekvátní klíčová slova (klíčová slova by se neměla

nacházet v názvu práce)?
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Abstrakt (slovní hodnocení)

Abstrakt obsahuje všechny klíčové části. Rozsah jednotlivých částí je však nedostatečný. Bližší

informace postrádám jak v oddílu věnujícímu se metodám práce a popisu způsobu řešení zvoleného

problému, tak v části shrnující výsledky. Výsledky práce uvedené v abstraktu navíc nekorespondují s

uvedeným cílem práce. Některá klíčová slova byla zvolena chybně (obsahují typy poruch, které se

neshodují s typy poruch žáků z výzkumného souboru – „autistický spektrum, ADHD“ a zahrnují

termín ne zcela odpovídající tematice – „kondiční schopnosti“ vs. pohybové schopnosti). Anglický

překlad abstraktu obsahuje gramatické chyby či vynechané klíčové slovo.

ODŮVODNĚNÍ A REŠERŠE ODBORNÉ LITERATURY (0-25 bodů)

 Je zdůvodnění práce uvedené v úvodu logické?

 Je popsána metoda rešerše?

 Prokázal student schopnost vyhledat, prostudovat, tematicky utřídit a

analyzovat odbornou literaturu?

 Obsahuje rešerše literatury (část teoretická východiska práce) podrobnou

zprávu o zvolené problematice vycházející z české i zahraniční literatury?

 Je výběr literatury aktuální a její záběr vzhledem k tématu dostatečný

(úplný)?

 Je použitá literatura řádně citována?
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Odůvodnění a rešerše odborné literatury (slovní hodnocení)

Důvod, proč si student pro svou bakalářskou práci zvolil právě toto téma, je v úvodu vysvětlen pouze

jednou větou, ve které se autor odkazuje na „současný problém pohybových dovedností u dětí

školního věku“. Toto tvrzení však nepodkládá žádnými konkrétními zdroji či poznatky. V úvodu

nejsou uvedena východiska práce, současný stav zvolené problematiky v praxi ani aktuální vědecké

poznatky. Kapitola naopak obsahuje hrubý popis organizace výzkumu, či obsahu teoretické a

praktické části práce. Autor zde definuje hlavní úkol práce („poukázat na možné klady a zápory při

tělesné výchově a jejím vhodném naplnění“), který však není v souladu jak s jejím názvem, tak ani

s cílem. Naznačený přínos práce, dle mého názoru, neodpovídá jejímu zaměření, cíli ani konečnému

provedení („Práce nabízí alternativy tělovýchovných modelů a procesů. Je zde snaha vytvořit souhrn

situací tělovýchovných metod a názorných řešení, při snaze o zvyšování motorických schopností a

dovedností, zvláště pak u žáků se SPU,…“).

Teoretická část práce je rozdělena do pěti tematických oblastí. Domnívám se, že ne všechny jsou pro

cíl a předmět práce zásadní (např. samostatná kapitola Systém vzdělávání (3. - 3.3.1) či samostatná

kapitola Pohybový program (5.)). Některé kapitoly bych naopak velmi doporučila rozpracovat

podrobněji – např. kapitolu 2.1 týkající se obecné charakteristiky specifických poruch učení (SPU),

kde velice postrádám jejich zařazení a ukotvení v aktuálním vydání Mezinárodní klasifikace nemocí

dle Světové zdravotnické organizace a jejich vymezení vůči s nimi v zásadě nesouvisejícími

specifickými poruchami chování (SPCH) či poruchami autistického spektra (PAS), jejichž popis zde

autor bez bližšího vysvětlení důvodu také uvádí. Také bych velmi ocenila informaci o tom, jak

vysoká je prevalence vývojové poruchy motoriky (v klasifikaci samostatně stojící dyspraxie, resp.

DCD) při diagnóze některé SPU. Stejně tak, vzhledem k řešené problematice, zásadně postrádám

v kapitole 4.3 podkapitolu věnovanou obratnostním (či koordinačním) pohybovým schopnostem.

Přínosem by jistě byla také zmínka o dalších běžně používaných motorických testech a jejich

vhodnosti/nevhodnosti pro použití u lidí se SPU.

Autor pracoval s dostatečným množstvím českých i zahraničních zdrojů, které dokázala tematicky

utřídit a analyzovat. Vzhledem k tématu práce však postrádám aktuální literaturu zaměřenou právě na

oblast pohybových aktivity osob či žáků se SPU.

S textem v teoretické části práce autor téměř nepracuje, zdroj tvrzení uvádí pouze formou zkráceného

bibliografického záznamu za textem. Na výroky citovaných autorů neodkazuje slovně, jednotlivé

zdroje neporovnává ani nedává do souvislostí. V kapitole 5. chybí odkaz na zdroj zcela a domnívám

se, že jde o osobní vyjádření autora, které by se v teoretické části vyskytovat nemělo.

Některé zkrácené bibliografické záznamy uvedené v textu odkazují na literaturu, která není uvedena

v seznamu použité literatury.

V textu se objevují nedostatky a nepřesnosti také po věcné stránce, a to především v kapitole 2.1 kde

autor uvádí, že ADHD (porucha pozornosti spojená s hyperaktivitou) je typem SPU, v kapitole 2.7,

kde autor tuto informaci opakuje a nepřesně uvádí, že ADHD lze označovat také jako lehkou

mozkovou dysfunkci, nedostatečně popisuje příčiny jejího vzniku, či ji dává do nesprávné souvislosti

s ADD (porucha pozornosti s hypoaktivitou) a v neposlední řadě v kapitole 3., kde se několikrát

odkazuje na neplatnou legislativu.

POUŢITÉ METODY A LOGIKA STRUKTURY PRÁCE (0-20 bodů)

 Je cíl práce definován přesně, stručně a srozumitelně?

 Jsou výzkumné otázky a hypotézy jasně stanoveny?

 Uvádí a zdůvodňuje student konkrétní metody a postupy, které použil a na

jejichž základě došel k výsledkům?

 Jsou použité metody dobře a podrobně popsány tak, aby umožňovaly

replikaci?

 Jsou uvedeny použité statistické metody a byla věnována pozornost

reliabilitě a validitě dat?

 Je zmíněna existence informovaného souhlasu a schválení projektu práce

Etickou komisí UK FTVS?
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Pouţité metody a logika struktury práce (slovní hodnocení)

Cíl práce obsahuje gramatickou chybu a z jeho formulace není přesně jasné, že v šetření šlo o

porovnání dvou pohybových programů s odlišným obsahem a zaměřením. Definice hypotézy č. 2

není srozumitelná. V seznamu úkolů práce shledávám jako nelogické, že autor vytvářel pohybovou

intervenci pouze na základě studia literatury a nevycházel přitom také z úrovně schopností

konkrétních žáků.

V praktické části zásadně postrádám konkrétnější a srozumitelnější popis průběhu výzkumu. Chybí

zde kapitola věnující se harmonogramu šetření.

Zásadně chybí bližší zpráva o navrhovaném intervenčním programu (odůvodnění jeho zaměření

vzhledem k potřebě rozvoje jednotlivých pohybových schopností, délku jeho trvání, frekvenci lekcí

apod.). Popis dvou porovnávaných programů není uveden žádným souvislým textem. Navržený


[…]


nazvána přesně (vzhledem k tomu, že se jedná pouze o příklad cvičební jednotky v rámci navrženého

programu).

Zásadnější nedostatky spatřuji v jazykové úrovni práce a v neposlední řadě také v jejím formálním

zpracování.

Jazyková úroveň práce je velmi slabá. Především kapitoly, kde se vyskytují vlastní formulace autora

(Úvod, Praktická část, Diskuze, Závěr), obsahují velké množství chyb v gramatické a stylistické

rovině – především v oblasti větné skladby a skloňování. Tento jev velice znesnadňuje

srozumitelnost textu a snižuje celkovou úroveň práce. Nedostatkem je také poměrně časté

zaměňování odborných výrazů (diagnóza/diagnostika, motorická/pohybová/schopnost/dovednost

apod.).

Práce však obsahuje větší množství chyb také z formálního hlediska, a to především v grafické

úpravě (používaní tabulátorů, různé velikosti a styl písma, užívání/neužívání tučného písma u názvů

kapitol, číslování kapitol, nadpisy kapitol na konci stránek aj.), ve zpracování obsahu, či v případě,

kdy je část textu z kapitoly Diskuze vložena do kapitoly 7.4.4.

Doporučená klasifikace práce podle bodového ohodnocení

Doporučený kvalifikační stupeň Bodové rozpětí pro bakalářské práce

Výborně 100 – 81

Velmi dobře 80 – 61

Dobře 60 – 41

Práci klasifikuji stupněm: Dobře – Dostatečně dle průběhu obhajoby

Slovní zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Práce se zabývá tématem, které lze v současné situaci, kdy dlouhodobě roste počet dětí se

speciálními poruchami učení (SPU), považovat za aktuální a přínosné. Autor prokázal

schopnost vyhledat a tematicky utřídit literaturu, přestože se domnívám, že přímo

k problematice úrovně pohybových schopností dětí se SPU, je možné nalézt i aktuálnější a

praktičtěji zaměřené zdroje. Metodiku lze, vzhledem k vytyčenému cíli, považovat za

adekvátní, nicméně celá praktická část práce (formulace cíle a hypotéz, popis metodiky a

organizace výzkumu, následná prezentace výsledků) by měla být v bakalářské práci

zpracována důkladněji, srozumitelněji a v neposlední řadě pečlivěji. Velice slabou částí je

především práce s textem, a to zejména v pasážích, kde se autor vyjadřuje vlastními slovy.

Další nedostatky se projevují v dodržování citačních norem a formálním zpracování. Z práce

je nicméně patrný velký autorův zájem o zvolenou problematiku. Přes množství uvedených

připomínek doporučuji bakalářskou práci k obhajobě, domnívám se však, že jak v teoretické,

tak především v praktické části by mělo dojít k úpravám formou Errata.

Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě práce:

1. Můžete, prosím, dle aktuálně platné Mezinárodní klasifikace nemocí a přidružených

zdravotních problémů Světové zdravotnické organizace (MKN-10), klasifikovat specifické

poruchy učení (SPU), specifické poruchy chování (SPCH), poruchy autistického spektra –

pervazivní vývojové poruchy (PAS), mentální retardaci a vývojovou poruchu motoriky a

uvést je do případné souvislosti? Můžete, prosím, uvést, jak vysoká je prevalence poruchy

motoriky při diagnóze některé ze SPU a SPCH?

2. Můžete, prosím, uvést správný vztah mezi pojmy ADHD, ADD a lehká mozková

dysfunkce?

3. V kapitole 3.2 zmiňujete vyhlášku, která upravuje vzdělání dětí, žáků a studentů se

speciálními vzdělávacími potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně nadaných. Tato

vyhláška však již nějakou dobu neplatí. Mohl byste, prosím, uvést platnou legislativu

a vysvětlit, jaké zásadní změny ve vzdělávání těchto žáků přinesla?

4. V teoretické části práce se v kapitole č. 4.3 zabýváte popisem pohybových schopností.

Přesto, že v práci mnohokrát zmiňujete, že lidé se SPU mají nejčastěji problémy

s koordinací, obratnostní (koordinační) schopnosti zde vynecháváte. Můžete, prosím,

vysvětlit z jakého důvodu?

5. Pro vytvoření „testové baterie“ jste zvolil cviky z projektu OVOV. Mohl byste, prosím,

uvést, zda znáte nějaké jiné, standardizované motorické testy a důvod, proč jste nezvolil

cviky právě z těchto běžně v praxi užívaných testů?

7. Přestože jste se při vytváření vlastního motorického testu inspiroval disciplínami

z projektu OVOV, pro samotné testování jste použil jejich upravené varianty (změnil jste

dobu provádění cviku, či zátěž) či jste použil cvik, který mezi disciplínami OVOV vůbec není

(stoj na jedné noze). Mohl byste, prosím, vysvětlit, proč? Mohl byste také uvést, z jakého

důvodu jste ze všech disciplín OVOV zvolil zrovna tyto 4 cviky?

8. Do Vámi navrženého intervenčního programu jste, dle popisu v kapitole7.4.2, zařadil

především prvky pro rozvoj výbušné síly dolních končetin a pro zlepšení koordinačních

schopností. Můžete, prosím, vysvětlit, zda tato volba souvisela se cviky obsaženými v

„testové baterii“ nebo co jiného Vás k ní vedlo?

9. V kapitole 7.4.2, kde popisujete průběh cvičební jednotky s využitím intervenčního

programu, neuvádíte v úvodní části zařazení žádných prvků statického strečinku. Můžete,

prosím, vysvětlit důvod, proč jste tato cvičení do rozcvičení nezařazoval?

Místo a datum vypracování posudku Podpis oponenta práce

Brno, 2.5. 2018