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Příloha č. 2: Žádost o vyjádření Etické komise UK FTVS

Žádost o vyjádření Etické komise UK FTVS

k projektu výzkumné, kvalifikační či seminární práce zahrnující lidské účastníky

Název projektu: Harmonogram tělesné výchovy pro žáky se Speciálními poruchami učení (SPU)

Forma projektu: výzkumná práce - bakalářská práce

Období realizace: říjen 2017 – listopad 2017

Předkladatel: Ladislav Kaňka

Hlavní řešitel: Ladislav Kaňka

Místo výzkumu (pracoviště): ZŠ pro žáky s SPU, U Boroviček 1, Praha 6

Vedoucí práce (v případě studentské práce): Mgr. Eva Prokešová Ph.D.

Popis projektu: Vytvoření cvičební jednotky v rozmezí jednoho pololetí (1 nebo 2), pro žáky druhého stupně.
Harmonogram bude obsahovat povinné i volitelné prvky tělesných cvičení v závislosti na možnosti, schopnosti a
přání žáků s SPU. Test hrubé motoriky pomocí motorického testování. Při testování hrubé motoriky lze požít
testování ze skoku z místa do dálky, kdy se žák pokouší překonat maximální vzdálenost. Cílem této práce je
zjištění zda se žáci během 4-5 měsíců zlepší v motorice či nikoli. Pro zlepšení žáků bude vytvořen speciální
výukový program s možnými individuálními mimo školními aktivitami.
Charakteristika účastníků výzkumu: Žáci druhého stupně všichni s SPU, u který převládá dyslexie, dysgrafie,
dysortografie, ADHD, dyskalkulie. U všech žáků je rovněž diagnostikována dyspraxie a někteří mají lehké
motorické poruchy. Jsou zařazeni do zvláštní Tělesné výchovy, která je součástí výuky na dané škole. Zkušenosti
s pohybovou aktivitou jsou v běžném rámci výuky TV na základní škole s ohledem na jejich motorické
dovednosti. Výběr účastníků proběhne ve spolupráci s vyučující na zmíněné škole, přičemž se bude účastnit
testování jedna skupina ZTV.
Zajištění bezpečnosti: Při testování bude po celou dobu přítomna vyučující speciální pedagožka Mgr. Karin

Houdová. Budou dodržovány zásady ZTV. Rizika prováděného výzkumu nebudou vyšší než běžně očekáváná

rizika u aktivit a testování prováděných v rámci tohoto typu výzkumu.

Testování proběhne v areálu ZŠ a budou striktně dodržovány zásady bezpečné výuky. Všichni žáci budou
poučeni a seznámeni s testováním v plném rozsahu ovšem budou do předu informováni. Testování proběhne
se souhlasem vedení ZŠ a zákonných zástupců žáků.
Etické aspekty výzkumu: Všichni testovaní budou vedeni anonymně pouze pod číselným označením. Jejich

osobní údaje nebudou nikde zveřejňovány. Konkrétní číselné přiřazení žákům bude mít k dispozici pouze ZŠ a to

přímo speciální pedagožka Mgr. Karin Houdová.

Získaná data budou zpracovávána a bezpečně uchovaná v anonymní podobě a publikovaná v bakalářské práci,

případně v odborných časopisech, monografiích a na konferencích, případně budou využitá při další výzkumné

práci na UK FTVS. Po anonymizaci budou osobní data smazána. V maximální možné míře zajistím, aby získaná

data nebyla zneužita.

Informovaný souhlas: přiložen
Povinností všech účastníků výzkumu na straně řešitele je chránit život, zdraví, důstojnost, integritu, právo na sebeurčení, soukromí a

osobní data zkoumaných subjektů, a podniknout k tomu veškerá preventivní opatření. Odpovědnost za ochranu zkoumaných subjektů leží

vždy na účastnících výzkumu na straně řešitele, nikdy na zkoumaných, byť dali svůj souhlas k účasti na výzkumu. Všichni účastníci výzkumu

na straně řešitele musí brát v potaz etické, právní a regulační normy a standardy výzkumu na lidských subjektech, které platí v České

republice, stejně jako ty, jež platí mezinárodně. Potvrzuji, že tento popis projektu odpovídá návrhu realizace projektu a že při jakékoli

změně projektu, zejména použitých metod, zašlu Etické komisi UK FTVS revidovanou žádost.

V Praze dne: 11. 10. 2017 Podpis předkladatele:
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Vyjádření Etické komise UK FTVS

Složení komise: Předsedkyně: doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D.

Členové: prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc.

doc. MUDr. Jan Heller, CSc.

PhDr. Pavel Hráský, Ph.D.

Mgr. Eva Prokešová, Ph.D.

MUDr. Simona Majorová

Projekt práce byl schválen Etickou komisí UK FTVS pod jednacím číslem: ………………………………

dne:……………………………….

Etická komise UK FTVS zhodnotila předložený projekt a neshledala žádné rozpory s platnými zásadami, předpisy a

mezinárodní směrnicemi pro provádění výzkumu zahrnujícího lidské účastníky.

Řešitel projektu splnil podmínky nutné k získání souhlasu Etické komise.

razítko UK FTVS podpis předsedkyně EK UK FTVS

INFORMOVANÝ SOUHLAS

Vážený pane, vážená paní,

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních

údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými

právními předpisy (jakož jsou zejména Helsinská deklarace, přijatá 18. Světovým zdravotnickým

shromážděním v roce 1964 ve znění pozdějších změn (Fortaleza, Brazílie, 2013); Zákon o zdravotních

službách a podmínkách jejich poskytování (zejména ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb.) a

Úmluva o lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, jsou-li aplikovatelné), Vás žádám o souhlas s

účastí Vašeho syna/dcery ve výzkumném projektu v rámci bakalářské práce na UK FTVS s názvem

„Harmonogram Tělesné výchovy pro žáky s SPU“, prováděné na ZŠ pro žáky s SPU, U Boroviček, Praha

6.

Bude použito speciální motorické testování (MABC2) neinvazivní metodou. Při testování jemné
motoriky lze použít testování Navlékání korálků, kdy žák drží v jedné ruce jehlu s nití a pomocí druhé

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine
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ruky se snaží navlékat korálky co nejpřesněji. Při testování hrubé motoriky lze požít testování ze
skoku z místa do dálky, kdy se žák pokouší překonat maximální vzdálenost. Testování proběhne po
dobu několika vyučovacích hodin Zvláštní tělesná výchova dále jen (ZTV) v průběhu října 2017 a dále
na konci prvního školního pololetí.
Rizika prováděného výzkumu nebudou vyšší než běžně očekáváná rizika u aktivit a testování
prováděných v rámci tohoto typu výzkumu.
Žák bude po celou dobu pod dohledem speciálního pedagoga Mgr. Karin Houdové.
Všichni testovaní budou vedeni anonymně pouze pod číselným označením. Jejich osobní údaje

nebudou nikde zveřejňovány. Konkrétní číselné přiřazení žákům bude mít k dispozici pouze ZŠ a to

přímo speciální pedagožka Mgr. Karin Houdová.

Účast v projektu nebude finančně ohodnocená.
Účastník a rodiče budou seznámeni s výsledky v rámci ZTV.
Získaná data budou zpracovávána a bezpečně uchovaná v anonymní podobě a publikovaná
v bakalářské práci, případně v odborných časopisech, monografiích a na konferencích, případně
budou využitá při další výzkumné práci na UK FTVS. Po anonymizaci budou osobní data smazána.
V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita.

Jméno a příjemní předkladatele a hlavního řešitele projektu: Ladislav Kaňka Podpis:........................

Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení: Mgr. Karin Houdová Podpis:........................

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně souhlasím

s účastí ve výše uvedeném projektu a že jsem měl(a) možnost si řádně a v dostatečném čase zvážit

všechny relevantní informace o výzkumu, zeptat se na vše podstatné týkající se účasti ve výzkumu a

že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné odpovědi na své dotazy. Byl(a) jsem poučen(a) o právu

odmítnout účast ve výzkumném projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to písemně

Etické komisi UK FTVS, která bude následně informovat předkladatele projektu.

Místo, datum ....................

Jméno a příjmení účastníka ................................................ Podpis: ....................................

Jméno a příjmení zákonného zástupce .................................

Vztah zákonného zástupce k účastníkovi .................................... Podpis:
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Příloha č. 3: Seznam tabulek

Tabulka č. 1 rozdělení probandů podle tříd ............................... Chyba! Záložka není definována.

Tabulka č. 2 první měření motorických dovedností před intervencíChyba! Záložka není definována.

Tabulka č. 3 porovnání obou tříd před a po intervenci .............. Chyba! Záložka není definována.

Tabulka č. 4 Porovnání průměrné změny ∆ mezi 9. B a 9. C.... Chyba! Záložka není definována.

Tabulka č. 5 motorické testování před intervencí obou tříd ......................................................... VI

Tabulka č. 6 motorické testování po intervenci ........................................................................... VII

Tabulka č. 1 motorické testování před intervencí obou tříd

Motorické testování před intervencí
Skupina 9. B

skok daleký z

místa

hod
medicinbalem

stoj na
jedné noze

leh sed
opakovaně

skok přes
švihadlo B. B. B. B. B.

celkový
součet

1. 5,57 4,42 11 8 10 528 105 10 35 5 683

2. 5,13 8,92 32,27 11 45 460 408 15 65 105 1053

3. 4,15 6,63 9,89 14 8 309 252 5 95 3 664

4. 3,86 5,08 18,09 11 11 262 148 10 35 5 460

5. 4,08 7,09 46,34 27 57 199 282 15 225 145 866

6. 6,45 10,01 8,44 31 132 659 477 5 265 395 1801

v metrech v metrech sekundy počet
opakování

počet
opakování

Skupina 9. C

1. 6,08 8,87 16,27 38 51 608 398 10 330 125 1471

2. 5,27 6,9 47,33 32 46 480 270 15 275 105 1145

3. 5,26 9,3 26,58 15 85 480 430 10 105 240 1265

4. 5,03 4,87 47,89 32 85 441 132 15 275 240 1103

5. 3,86 7,02 4,53 17 23 262 278 0 125 35 700

6. 6,61 10,52 50,3 47 118 691 510 15 425 350 1991

v metrech v metrech sekundy počet
opakování

počet
opakování
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Tabulka č. 2 motorické testování po intervenci

Motorické testování po intervenci 3 měsíce
9. B- bez speciálního programu

skok daleký z
místa

hod
medicinbalem

stoj na
jedné
noze

leh sed
opakova

ně

skok přes
švihadlo

B. B. B. B. B.
celkový
součet

1 5,72 4,95 13 14 18 552 140 5 80 15 792

2 5,32 8,1 36 19 49 489 350 15 145 115 1114

3 4,3 6,63 18 17 15 331 252 10 125 5 723

4 4,25 5,08 29 16 16 323 155 10 115 19 622

5 4,54 7,24 74 30 58 369 292 15 255 129 1060

6 6,65 9,43 27 32 132 692 438 10 265 345 1750

v metrech v metrech sekundy

počet
opaková
ní

počet
opakování

9. C- se speciálním programem

1 7,21 9,28 31 43 65
78

0 428 15 335 119 1677

2 6,23 7,14 94 50 75
62

9 286 15 455 275 1660

3 6,15 9,5 34 41 90
61

8 445 15 315 255 1648

4 5,98 6,9 72 47 99
59

0 270 15 425 285 1585

s5 4,15 7,85 20 35 54
30

9 335 10 305 135 1094

6 7,17 12,6 150 59 123
77

2 650 15 495 365 2297

v metrech v metrech sekundy

počet
opaková
ní

počet
opakován
í
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Příloha č. 4: Speciální intervenční program

Varianty pro zahřátí

Hra na molekuly: Hráči, atomy se volně rozestaví a libovolně nebo podle pokynů vedoucího

hry se pohybují. Na vyslovení čísla se hráči co nejrychleji shluknou do hloučků-molekul v

počtu odpovídajícímu tomuto číslu. Vedoucí hry zkontroluje, zda počet atomů v molekule

souhlasí, přebyteční dostanou trestné body. Všichni hráči pokračují ve hře.

Hra na mrazíka: Pedagog určí jednoho mrazíka, který se snaží pochytat zbylé hráče. Pokud se

mrazík dotkne jednoho hráče, musí zůstat stát a čekat než ho jiný hráč vysvobodí (podleze

mezi nohy). Pedagog může hru zpestřit tím, že určí jak se budou hráči pohybovat (běh,

skákání po jedné noze, snožmo, apod.)

Hromadné cvičení: Pedagog předcvičuje dané pohybové prvky, které žáci opakují na místě

(Běh na místě, boxování na místě, zakopávání na místě, skiping na místě, panák, apod.) Toto

zahřátí trvá necelý 4 minuty.

Hromadné cvičení: Žáci jsou v zástupu a provádí cvičení z atletického rozcvičení pohybem

v před (zakopávání, předkopávání, běh-skřižmo, běh stranou, apod.). Pro efektivitu cvičení,

byl použit hudební doprovod.

Ukázka hlavní části

Kruhový trénink- doba zátěže: 20sec. interval odpočinku 20sec. počet sérií 4-5. pauza mezi

sériemi 1:30min. 6 stanovišť.

1) Klasický dřep

2) Klik o vyvýšenou podložku

3) Zkracovačky

4) Výpady vpřed

5) Stoj na jedné noze na nestabilní podložce

6) Odhody medicinbalem o zeď

Opičí dráha- Po tělocvičně se rozmístili jednotlivé náčiní, ze kterých se udělala překážková

dráha kterou žáci museli proběhnout. Po překonání třetí překážky vybíhal další žák. Doba

trvání jedné série 2min. pauza mezi sériemi 2 min. celkem 6 sérií.
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1) Kotoul v před

2) Přeskok přes bedýnku

3) Běh po lavičce

4) Hod na koš

5) Průlez pod kozou

6) Běh po lavičce

7) Kotoul vpřed

Cvičení ve dvojicích- žáci ve dvojicích plnili dané pohybové úkoly s náčiním a bez náčiní.

Doba zátěže 20 sec. interval odpočinku 15 sec. pauza mezi sériemi 1:30 min. počet sérií 3-6.

Na každém stanovišti se dvojice 2x vymnění.

1) Stoj poddřepmo na nestabilní podložce- trčení medicinbalu.

2) První vzpor ležmo, druhý stoj poddřepmo uchopí prvního za nohy, výdrž.

3) První skok přes švihadlo vpřed, druhý podpor na předloktí.

4) První dribling s basketbalovým míčem, druhý ukazuje čísla, který první říká nahlas.

Závěrečná část

Protažení

Horní končetiny

1) ZK: vzpor klečmo

Provedení: vzpor klečmo, paže v prodloužení trupu, ramena protlačujeme k podložce

2) ZK: Turecký sed, skrčit vzpažmo pravou, dlaň mezi lopatky, pokrčit vzpažmo zevnitř

levou, uchopit za loket pravé.

3) ZK: Podpor klečmo, prsty směřují k tělu, ruce jsou nataženy, trup přesunujeme pomalu

vzad.

Dolní končetiny

1) ZK: Sed roznožný.

Provedení: Rovný předklon, lokty na podložku.

2) ZK: Výpad vpřed
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Provedení: Výdrž ve výpadu.

3) ZK: Stoj na levé (pravé), skrčit pravou (levou), uchopit za nárt.

Provedení: Výdrž.

4) ZK: výpad vlevo (vpravo), mírný předklon, ruce na koleno.

Provedení: Výdrž.